
Právnická fakulta představila
novou půdní vestavbu

Compiled Apr 1, 2019 8:39:50 PM by Document Globe ®   1

Právnická fakulta představila novou půdní vestavbu

Právnická fakulta představila veřejnosti nové moderní prostory pro výuku svých studentů. Nové učebny a kanceláře jsou
umístěny v půdních prostorách budovy na nám. Curieových. Samotná stavba není zvenku vidět, ale uvnitř čítá na pět
seminárních místností s celkovou kapacitou 150 míst, tři vybavené počítačové učebny, nové kanceláře a simulovanou
soudní síň, do které je zabudováno i dvousměrné zrcadlo, přes které není vidět vypovídající svědek.



Compiled Apr 1, 2019 8:39:50 PM by Document Globe ®   2

Za posledních několik desítek let jde o první zásadní přestavbu na Právnické fakultě,
pomineme-li několik menších rekonstrukcí. Samotná výstavba půdních prostor měla být
zahájena již na přelomu milénia, ale povodně z roku 2002 celý proces zpozdila o několik
let. A tak se začalo se stavbou až v roce 2004 a dokončena byla v srpnu letošního roku.
Celkové náklady se zatím vyšplhaly na 51 miliónů korun, částečně hrazených z rozpočtu
samotné fakulty a z větší části prostřednictvím investičních programů Ministerstva školství.
Jak podotkl děkan Právnické fakulty prof. Aleš Gerloch, další náklady si ještě vyžádá
dovybavení učeben audiovizuální technikou (přenosovou, dotykové obrazovky a další).
To umožní studentům např. analyzovat soudní proces, který se bude on-line odehrávat v
simulované soudní síni.


